
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 223 de 25 de novembro de 2015. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando memorando nº 057/2015 da Diretoria 
de Planejamento e Administração- DIRPLAD, datado de 25/11/2015; 

 
  
R E S O L V E 
 

I. designar o servidor MARCUS ZISCHLER, 

ocupante do cargo efetivo de Administrador, matrícula SIAPE nº 6393406, como 

RESPONSÁVEL PELO DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E 

CONTABILIDADE DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, a partir de 01 

novembro de 2015, sem ônus para a Instituição; 

II. atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos 

patrimoniais inerentes à função. 

  
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 


